АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2022 г.                                                                                                              № 4

 «О комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными бюджетными учреждениями Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

В целях реализации решения Думы Полевого сельского поселения от 11.01.2022 г.
№ 78/157 «О  Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными бюджетными учреждениями Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь
Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Полевого

сельского поселения, администрация Полевого сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по регулированию тарифов на услуги муниципальных

бюджетных учреждений Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по регулированию тарифов на  услуги
муниципальных бюджетных учреждений Полевого сельского поселения Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Сельский

вестник» в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                          В. В.
Максимов

Приложение № 1

                                                                              к постановлению Полевого
сельского поселения

 2

                                                                       от 20.01.2022 г. № 4
Состав

комиссии по регулированию тарифов на услуги муниципальных бюджетных
учреждений Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

                     председатель комиссии   - Максимов Владимир Владимирович,
                                                                     глава Полевого сельского поселения

                     заместитель председателя
                     комиссии                           - Самофалова Татьяна Александровна

                                                                   главный специалист Полевого сельского поселения

                    секретарь комиссии        -  Сальникова Елена Ивановна,

                                                                 главный специалист Полевого сельского поселения

                    член комиссии                 - Дундукова Надежда Александровна,

                                                                ведущий специалист Полевого сельского поселения

                     член комиссии                - Колодяжный Виктор Николаевич,

                                                               депутат Думы Полевого сельского поселения,

                    член комиссии                - Ногач Ольга Васильевна

                                                              директор МКУ Полевой Центр культуры

Глава Полевого
сельского поселения                                                               В. В. Максимов

Приложение № 2

к постановлению Полевого

сельского поселения

 3

                                                                       от 20.01.2022 г. № 4
Положение

о комиссии по регулированию тарифов на услуги муниципальных бюджетных
учреждений Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по регулированию тарифов на  услуги муниципальных й бюджетных
учреждений Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области (далее по тексту - комиссия по регулированию тарифов)

образуется в целях обеспечения установления обоснованных тарифов на услуги
муниципальных бюджетных учреждений Полевого сельского поселения Новоаннинского
муниципального района Волгоградской области.

1.2. Состав комиссии по регулированию тарифов утверждается постановлением
Главы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области.

1.3. В своей деятельности комиссия по регулированию тарифов руководствуется
федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации,
законами и иными нормативно-правовыми актами Волгоградской области, Уставом

Полевого сельского поселения, иными нормативными актами Полевого сельского
поселения, решением Думы Полевого сельского поселения от 11.01.2022 года  № 78/157
«О  Положении о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальными бюджетными учреждениями Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», настоящим
Положением.

2. Основные задачи  и  права комиссии по регулированию тарифов

2.1. Основными задачами комиссии по регулированию тарифов являются:
2.1.1. Рассмотрение поступивших в комиссию заявлений на установление (изменение)
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными  учреждениями

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района.
2.1.2. Анализ и рассмотрение представленных одновременно с заявлением на
установление (изменение) тарифов документов в соответствии с действующим

законодательством по вопросам установления тарифов на работы, товары, услуги
муниципальных бюджетных учреждений.
2.1.3. Подготовка письменных заключений по результатам рассмотрения заявлений на

установление (изменение) тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
бюджетными учреждениями Полевого сельского поселения Новоаннинского
муниципального района.

2.1.4. Подготовка предложений по вопросам регулирования тарифов на работы, товары,
услуги учреждений поселения.

2.2. В целях реализации возложенных на нее задач комиссия по регулированию

тарифов имеет право:
2.2.1. Запрашивать в установленном порядке в Администрации Полевого сельского
поселения Новоаннинского муниципального района, в учреждениях, организациях

информацию по вопросам, относящимся к ведению комиссии.
2.2.2. Принимать решения по вопросам установления (изменения) тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями Полевого сельского

поселения Новоаннинского муниципального района.
2.2.3. Привлекать по предварительному согласованию специалистов и (или) организации
для проведения независимых экспертиз и проверок.

2.2.4. Приглашать на свои заседания представителей муниципальных учреждений, тарифы
на работы, товары, услуги которых подлежат регулированию, представителей
Администрации Полевого сельского поселения  Новоаннинского муниципального района.

 4

3. Организационная структура комиссии

по регулированию тарифов
3.1. Комиссия по регулированию тарифов формируется из специалистов

Администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района,

депутатов Думы Полевого сельского поселения, а также представителей общественных
организаций Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района.

Комиссия по регулированию тарифов принимает коллегиальные решения по всем

вопросам, входящим в ее компетенцию.
3.2. Председатель комиссии по регулированию тарифов осуществляет общее

руководство комиссией:

- представляет ее во взаимоотношениях с муниципальными учреждениями, а также
организациями иных форм собственности;

- организует работу комиссии по регулированию тарифов, распределяет обязанности

между ее членами;
- подписывает протоколы заседаний комиссии по регулированию тарифов.
3.3. Функции председателя комиссии по регулированию тарифов в случае его

временного отсутствия возлагаются на заместителя председателя комиссии.
3.4. Заместитель председателя комиссии по регулированию тарифов при подготовке

материалов на рассмотрение комиссии осуществляет координацию взаимодействия всех

заинтересованных структурных подразделений Администрации Полевого сельского
поселения Новоаннинского муниципального района, муниципальных учреждений, а также
соответствующих организаций иных форм собственности.

3.5. Секретарем комиссии по регулированию тарифов является член комиссии.
Секретарь комиссии по регулированию тарифов ведет протоколы заседаний.

3.6. Заседание комиссии по регулированию тарифов назначается председателем

комиссии.

4. Порядок принятия решений комиссии по регулированию тарифов

4.1. Заседание комиссии по регулированию тарифов проводится по мере
необходимости, является открытым и считается правомочным, если в нем участвуют
более половины членов комиссии.

4.2. В случае отсутствия на заседании комиссии по регулированию тарифов по
уважительной причине полномочных представителей муниципальных учреждений, в
отношении которых должен рассматриваться вопрос об установлении тарифов,

рассмотрение может быть отложено на срок, определяемый комиссией по регулированию
тарифов. В случае повторного отсутствия указанных представителей рассмотрение
проводится без их участия.

Заседания комиссии по регулированию тарифов проводятся ее председателем, в
случае его отсутствия - заместителем председателя комиссии.

Во время заседания комиссии по регулированию тарифов ведется протокол, который

подписывается председателем и секретарем комиссии.
Предложения и решения комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов. При равенстве голосов, поданных "за" и "против", председатель

комиссии имеет право решающего голоса.
В случае если у члена комиссии по регулированию тарифов имеется особое мнение,

оно излагается письменно и прикладывается к протоколу комиссии по регулированию

тарифов.
4.3. На основании протокола заседания комиссии председатель  комиссии по

регулированию тарифов:

- возвращает документы заявителю для доработки с обоснованием причин отказа в
письменном виде;

- готовит заключение об отказе в установлении тарифов на услуги либо пересмотре

действующих тарифов на услуги с указанием нарушений действующего законодательства
и направляет его заявителю в письменном виде;

- готовит положительное заключение об обоснованности установления тарифов на

услуги либо пересмотре действующих тарифов и направляет его заявителю  и  Главе

 5

Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района для подготовки
соответствующего проекта постановления.

Глава Полевого сельского поселения                                             В. В. Максимов

	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение № 2
	к постановлению Полевого
	1. Общие положения
	2. Основные задачи  и  права комиссии по регулированию тарифов
	3. Организационная структура комиссии
	4. Порядок принятия решений комиссии по регулированию тарифов